[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2013     № П- 0001
Об утверждении плана работы Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

В целях более эффективной работы в 2013 году Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

Утвердить план работы Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2013 год (прилагается).

Глава Администрации

Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                        Е.Е. Ласкина

                                              УТВЕРЖДЁН

постановлением                                         Администрации  Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от  14.01.2013  № П-0001
П  Л  А  Н

работы Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2013 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения

р
Ответственный

	    1.
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по вопросам:

	1.1
	Об организации дежурства по Администрации на период новогодних праздников
	Январь
	 Глава Администрации,
специалисты Администрации

	1.2
	Об  организации и проведении новогодних праздников и Крещения
	Январь
	Глава Администрации,

специалисты Администрации

	1.3
	Об утверждении плана работы Администрации на 2013 год
	Январь
	Глава Администрации,

	1.4

	Об утверждении плана основных мероприятий в области ГО на территории поселения и плана работы КЧС и ОПБ на 2013 год
	Февраль
	Глава Администрации

Старший  менеджер

	 1.5
	О проведении работы с населением по соблюдению  правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	Февраль
	 Глава Администрации,
специалисты Администрации

	1.6
	О работе органов местного самоуправления с детьми и подростками в сельском поселении
	Февраль
	Глава Администрации,

специалисты Администрации

	1.7
	О проведении мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества
	Февраль
	Глава Администрации, специалисты Администрации, работники культуры

	1.8

	О создании противопаводковой комиссии на территории поселения
	Февраль
	Глава Администрации

	1.9
	Об организации работ по предупреж-

дению и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера
	Март
	 Глава Администрации,
старший менеджер

	1.10

	О мерах пожарной безопасности на территории поселения на весенне-летний пожароопасный период 2013г.
	Март
	Глава Администрации,
старший менеджер

	1.11

	Об утверждению плана мероприятий по повышению противопожарного состояния населенных пунктов и организации работы на весеннее-летний пожароопасный период 2013г.
	Март
	Глава Администрации,
старший менеджер

	1.12
	Об обеспечении жителей поселения

услугами транспорта, связи, торговли

и бытового обслуживания
	Март
	 Глава Администрации

	1.13
	Организация и проведение мероприятия «Русская зима»
	Март
	Глава Администрации,

специалисты Администрации и культуры

	1.14
	Об организации вакцинации  домашней птицы от птичьего гриппа
	Март
	Глава Администрации,

старший менеджер

	1.15
	О благоустройстве территории

сельского поселения
	Апрель
	Глава Администрации,

специалисты Администрации

	1.16

	О предоставлении земельных участков в аренду для ведения ЛПХ жителям поселения
	Апрель
	Глава Администрации ,

старший менеджер

	1.17

	О предоставлении земельных участков жителям поселения в аренду для пастьбы скота, находящего в личных подсобных хозяйствах
	Апрель
	Глава Администрации,

старший менеджер

	1.18
	О завершении отопительного сезона
	Апрель
	Глава  Администрации

	1.19
	О проведении  собраний граждан по благоустройству территорий населенных пунктов
	Апрель
	 Глава Администрации,

специалисты Администрации

	1.20
	О ходе закупок молока у населения
	Апрель
	Глава Администрации,

старший менеджер

	1.21
	Об организации работ по проведению

ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения
	Май
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.22
	О профилактической работе с населением и учащимися о недопущении пала сухой травы

	Май
	 Глава Администрации, специалисты Администрации, Тюшинская средняя школа

	1.23
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Май
	 Глава Администрации

	1.24
	О проведении обучения населения правилам пожарной безопасности
	Июнь
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.25
	О проведении подворного обхода для уточнения данных о наличии скота у населения
	Январь
	Глава Администрации

Старший  менеджер

	1.26
	Об обеспечении малоимущих граждан

проживающих  в сельском поселении

и нуждающихся в улучшении жилищ-

ных условий жилыми помещениями
	Июль
	Глава Администрации

	1.27
	О работе с гражданами, склонными к

нарушению общественного порядка
	Сентябрь
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.28
	О проведении мероприятий, посвященных Дню пожилого человека
	Октябрь
	Глава Администрации,

Специалисты Администрации, работники культуры

	1.29
	О начале отопительного сезона 2013-2014г.г. на территории поселения
	Октябрь
	Глава Администрации

	1.30
	О проведении месячника по пожарной безопасности на территории поселения
	Октябрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	1.31
	О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах в осенне-зимний период 2013-2014г.г. на территории поселения
	Ноябрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	1.32
	О проведении мероприятий, посвященных Дню матери
	Ноябрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации, работники культуры

	1.33
	О поведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов Тюшинского сельского поселения «О бюджете Тюшинского сельского поселения на 2014год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	Ноябрь
	Глава Администрации, старший инспектор

	1.34
	 О проведении работ по сбору налогов
	Декабрь
	Старший менеджер

	1.35
	О проведении мероприятий,

посвященных Дню инвалидов
	Декабрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации, работники культуры

	1.36
	Об организации воинского учета граждан, пребывающих в запасе
	Декабрь
	Старший менеджер

	1.37
	Принятие иных нормативно правовых актов
	Январь-Декабрь
	Глава Администрации

	2.
	Подготовка проектов решений

Совета депутатов по вопросам:

	Глава Администрации, старший менеджер

	2.1
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Тюшинского сельского поселения на 2013 год
	Декабрь
	Глава  Администрации,   инспектор

	2.2
	Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за первый квартал 2013 года
	Апрель
	Глава  Администрации,  старший инспектор

	 2.3
	О плане подготовки объектов  жилищно-коммунальной сферы Тюшинского сельского поселения к работе в зимний период 2013-2014 гг.
	    Апрель
	Глава Администрации, инспектор

	2.4
	О  противопожарном состоянии  на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	      Май
	Глава Администрации, старший менеджер

	2.5
	О работе органов местного самоуправления с несовершеннолетними в Тюшинском сельском поселении Кардымовского района Смоленской области
	Май
	Глава Администрации,

старший менеджер

	2.6
	Об  исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 2012 год
	Май
	Глава Администрации,

старший  инспектор

	2.7
	О содержании мест захоронения  на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
	Июнь
	Глава Администрации, инспектор

	2.8
	Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за первое полугодие 2013 года
	Июль
	Глава Администрации, старший  инспектор

	2.9
	О  прогнозе социально-экономического развития Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014год
	Сентябрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	2.10
	О готовности объектов жилищно-коммунальной сферы Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2013 – 2014 годов
	Сентябрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	2.11
	Об исполнении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области за 9 месяцев 2013 года
	Октябрь
	Глава Администрации,

ст. инспектор

	2.12
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории поселения на 2014 год
	Октябрь
	Глава Администрации

старший менеджер

	2.13

	Об установлении земельного налога на территории поселения на 2014 год
	Октябрь
	Глава Администрации

старший менеджер

	2.14
	О проекте бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016г.г.
	Ноябрь
	Глава Администрации,

ст. инспектор

	2.15
	Об утверждении бюджета Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 г.г.
	Декабрь
	Глава Администрации,

ст. инспектор

	2.16
	Подготовка  иных проектов решений

Совета депутатов
	Январь-Декабрь
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	3.
	Совещания, заседания, семинары

	3.1
	Проведение еженедельных совещаний

с работниками Администрации

сельского поселения, руководителями учреждений, старейшинами
	Весь период
	Глава

Администрации

	3.2
	Проведение ежемесячных совещаний

с руководителями предприятий и организаций, расположенных на  территории сельского поселения
	Весь период
	Глава

Администрации

	3.4
	Проведение семинаров с работниками

Администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями учреждений по вопросам их деятельности в соответствии с законодательством
	Ежеквартально
	Глава

Администрации

	4.
	Работа с населением и органами

территориального общественного самоуправления по благоустройству, озеленению и улучшению качества жизни в поселении

	4.1
	Проведение собраний граждан  по текущим вопросам:

	4.1.1
	О закупках молока в личных

 подсобных хозяйствах
	Март
	Глава Администрации,
старший менеджер

	4.1.2
	О соблюдении правил пожарной безопасности на территории

сельского поселения
	Апрель
	Глава Администрации,
старший менеджер

	4.1.3
	О санитарном состоянии и

благоустройстве населенных пунктов сельского поселения
	Апрель
	Глава Администрации

	4.1.4
	Об организации работы добровольных

народных дружин по охране

общественного порядка
	Май
	Глава Администрации,
старший менеджер

	4.1.5.
	Об оказании помощи в заготовке кормов для личного скота
	Июнь
	Глава Администрации

	4.1.6
	Об обеспечении населения топливом
	Июнь
	Глава Администрации

	4.1.7
	Об оказании помощи в проведении

уборки урожая в личных подсобных

хозяйствах
	Август
	Глава Администрации

	4.2.
	Приобретение жилья детям – сиротам и детям оставшимся без попечения родителей
	Январь-Декабрь
	Глава Администрации

	4.3
	Установка уличных фонарей в д.Тюшино, Пересветово, Шутовка, Павлихино, Татаровщина, Попково, Бельчевицы
	Май-Сентябрь
	Глава Администрации, инспектор

	4.4
	Скашивание травы на территории деревень поселения
	Июль

Сентябрь
	Глава Администрации, инспектор

	4.5
	Проведение работ по строительству колодцев в д.Шутовка, Кочкорово
	Май-Июнь
	Глава Администрации, инспектор

	4.6
	Организация вывоза бытовых отходов
	Регулярно по мере накопления
	Глава Администрации, инспектор

	4.7
	Организация работ по откачиванию канализации и чистке общественных туалетов
	Регулярно по мере накопления
	Глава Администрации, инспектор

	4.8
	Ремонт и очистка  колодцев в деревнях поселения
	По мере необходи- мости
	Глава Администрации, инспектор

	4.9
	Организация работ по очистке от снега дорог населенных пунктов
	В зимний период
	Глава Администрации, инспектор

	4.10
	Проведение работ по ремонту водопровода и водозаборных колонок на территории поселения
	По мере необходи- мости
	Глава Администрации, инспектор

	4.11
	Проведение работ по вырубке, спиливанию поваленных, переросших деревьев на территории поселения
	По мере необходи- мости
	Глава Администрации, инспектор

	4.12
	Благоустройство, уборка мусора  на территории мест захоронения поселения
	Май

Сентябрь
	Глава Администрации, инспектор

	4.13
	Проведение текущей работы администрации по предоставлению муниципальных услуг
	Весь период
	Глава Администрации, специалисты Администрации

	5.
	Взаимодействие Администрации

сельского поселения с Администра-

цией МО «Кардымовский район»,

органами государственной власти Смоленской области, иными

организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой

отчетности
	Согласно

срокам

предоставления
	Специалисты
Администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных

семинарах
	Весь

период
	Глава Администрации

	5.3
	Участие в областных совещаниях,

семинарах
	Весь

период
	Глава Администрации

	5.4
	Участие в межмуниципальных

 мероприятиях (культурно-массовых,

спортивно-оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава Администрации, специалисты Администрации